Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 7 de novembro de 2025 Ano XIII - Edição nº 01763 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36514DBF3D6EECE8CA9290B070026C93

sexta-feira, 7 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº145/2025

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 146/2025

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2025

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2025

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 095/2025

• EXTRATO DO CONTRATO Nº148/2025

• AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº017/2025.
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº018/2025.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36514DBF3D6EECE8CA9290B070026C93

sexta-feira, 7 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2025 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025

CONTRATANTE  ‐  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BUERAREMA  ‐  CONTRATADA  –  KML  COMERCIO  DE

ELTRONICOS  E  INFORMATICA  EIRELI.  CNPJ  Nº  33.774.865/0001‐64  –  OBJETO:  Contratação  de

empresa para aquisição de equipamentos e material de  informática para atender as necessidades

das  Secretarias Municipais; Data do Contrato: 31/10/2025; Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor

Global: R$ 529.886,00 (quinhentos e vinte e nove mil oitocentos e oitenta e seis reais). Certifico para

fins  de  prova,  a  quem  de  direito,  conforme  determinação  legal  devidamente  divulgado  com

publicação  no  mural  da  Prefeitura  por  5  (cinco)  dias  úteis  e  no  Diário  Oficial  do  Município.

Buerarema/BA, 31 de Outubro de 2025 ‐ Gerivaldo Souza Freitas ‐ Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

613D46396E3BC7EED3257B330022D0A5

sexta-feira, 7 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 7 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 146/2025 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025

CONTRATANTE  ‐  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BUERAREMA  ‐  CONTRATADA  –  KML  COMERCIO  DE

ELTRONICOS  E  INFORMATICA  EIRELI.  CNPJ  Nº  33.774.865/0001‐64  –  OBJETO:  Contratação  de

empresa para aquisição de equipamentos e material de  informática para atender as necessidades

das  Secretarias Municipais; Data do Contrato: 31/10/2025; Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor

Global:  R$  44.814,00  (quarenta  e  quatro mil  oitocentos  e  quatorze  reais).  Certifico  para  fins  de

prova, a quem de direito, conforme determinação  legal devidamente divulgado com publicação no

mural da Prefeitura por 5  (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. Buerarema/BA, 31 de

Outubro de 2025 ‐ Gerivaldo Souza Freitas ‐ Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B746B12CE038D2B847B3402BB7EF806

sexta-feira, 7 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 7 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2025 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025

CONTRATANTE  ‐  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BUERAREMA  ‐  CONTRATADA  –  KML  COMERCIO  DE

ELTRONICOS  E  INFORMATICA  EIRELI.  CNPJ  Nº  33.774.865/0001‐64  –  OBJETO:  Contratação  de

empresa para aquisição de equipamentos e material de  informática para atender as necessidades

das  Secretarias Municipais; Data do Contrato: 31/10/2025; Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor

Global: R$ 197.599,00 (cento e noventa e sete mil quinhentos e noventa e nove reais). Certifico para

fins  de  prova,  a  quem  de  direito,  conforme  determinação  legal  devidamente  divulgado  com

publicação  no  mural  da  Prefeitura  por  5  (cinco)  dias  úteis  e  no  Diário  Oficial  do  Município.

Buerarema/BA, 31 de Outubro de 2025 ‐ Gerivaldo Souza Freitas ‐ Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DB3D615B55E3A28CBDEC96E05DC895A

sexta-feira, 7 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 7 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2025 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

CONTRATANTE  ‐  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BUERAREMA  ‐  CONTRATADA  –  CGA  COMÉRCIO  DE

GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  LTDA.  CNPJ  Nº  55.257.528/0001‐32  –  OBJETO:  Fornecimento  ,pela

contratada,  de  gêneros  alimentícios  para  compor  a  merenda  escolar,  visando  atender  as

necessidades  dos  alunos  da  Rede Municipal  de  Ensino; Data  do  Contrato:  01/10/2025;  Prazo  do

Contrato: 01/10/2026; Valor Global: R$ 120.346,25  (cento e vinte mil  trezentos e quarenta e  seis

reais  e  vinte  e  cinco  centavos).  Certifico  para  fins  de  prova,  a  quem  de  direito,  conforme

determinação legal devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias

úteis  e  no Diário Oficial  do Município.  Buerarema/BA,  01  de Outubro  de  2025  ‐ Gerivaldo  Souza

Freitas ‐ Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3480E3D7E1D98E216A87AA304ADF2D

sexta-feira, 7 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 7 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 095/2025

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – CH SERVIÇOS LTDA CNPJ

nº 21.851.227/0001‐10– OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços

de  apoio  administrativo,  através  da  locação  de  mão  de  obra,  para  suporte  às  atividades

desempenhadas pelas Secretarias Municipais de Buerarema‐BA; Data do Termo Aditivo:22/10/2025;

Valor do Termo Aditivo R$2.096.928,00  (dois milhões noventa e seis mil novecentos e vinte e oito

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado  com  publicação  no mural  da  Prefeitura  por  5  (cinco)  dias  úteis.  Buerarema/BA,  22  de

Outubro de 2025– Gerivaldo Souza Freitas – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E760EECC075C8A6F67EFA35208F51B3

sexta-feira, 7 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 7 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

Buerarema - BA, 07 de novembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 017/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2025

APregoeira do Município de Buerarema – Bahia, torna público aos interessados que
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 017/2025: Processo
Administrativo: 164/2025, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM,Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de carteiras, mesas e conjuntos escolares, em
atendimento as demandas da secretaria de Educação do Município de
Buerarema/BA. Sessão de abertura: às 14:30 horas do dia 19/11/2025, no Portal do
Banco do Brasil, https://licitacoes-e2.bb.com.br/. Os interessados poderão obter
informações e/ou adquirir o Edital através do site www.buerarema.ba.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal de Buerarema - Bahia, Sala de licitações, situada na
Avenida Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia. Maiores informações através
do e-mail: licitacao@buerarema.ba.gov.br.

______________________________________
Marcella Costa de Souza Lins
Agente de Contratação/Pregoeira

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEA8ACC58D61C432B91A11863430708D

sexta-feira, 7 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 7 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

Buerarema - BA, 07 de novembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO -Nº 018/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2025

APregoeira do Município de Buerarema – Bahia, torna público aos interessados que
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 018/2025: Processo
Administrativo: 165/2025, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE,Objeto: Contratação
de empresa para aquisição de mobiliário, eletrodomésticos e eletroeletrônicos,
em atendimento as demandas da secretaria de Educação do Município de
Buerarema/BA. Sessão de abertura: às 10:00 horas do dia 24/11/2025, no Portal do
Banco do Brasil, https://licitacoes-e2.bb.com.br/. Os interessados poderão obter
informações e/ou adquirir o Edital através do site www.buerarema.ba.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal de Buerarema - Bahia, Sala de licitações, situada na
Avenida Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia. Maiores informações através
do e-mail: licitacao@buerarema.ba.gov.br.

______________________________________
Marcella Costa de Souza Lins
Agente de Contratação/Pregoeira

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEA8ACC58D61C432B91A11863430708D

sexta-feira, 7 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 7 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 148/2025 VINCULADO AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024

CONTRATANTE  ‐  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BUERAREMA  ‐  CONTRATADA  –  EMANUELA  BRIANE

CARDOSO VIEIRA. CPF Nº 071.039.775‐50 – OBJETO: Prestação de serviços de Cirurgiã‐Dentista( 40

horas) em atendimento aos usuários do Serviço Único de Saúde de Buerarema‐BA; Data do Contrato:

03/11/2025; Prazo do Contrato: 03/11/2026; Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Certifico

para  fins de prova, a quem de direito,  conforme determinação  legal devidamente divulgado  com

publicação  no  mural  da  Prefeitura  por  5  (cinco)  dias  úteis  e  no  Diário  Oficial  do  Município.

Buerarema/BA, 03 de Novembro de 2025 ‐ Gerivaldo Souza Freitas ‐ Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36514DBF3D6EECE8CA9290B070026C93

		2025-11-07T13:45:04-0300